
Nota van Inlichtingen 31146533: Het meerjarig in stand houden van, monitoren van en informeren over de toestand van vaargeulen en havens in de regio Noord Nederland en Midden Nederland

Aanbesteding: 31146533: Het meerjarig in stand houden van, monitoren van en informeren over de toestand van vaargeulen en havens in de regio Noord Nederland en Midden Nederland

Aanbestedende Dienst: Rijkswaterstaat Programma's, Projecten en Onderhoud

Referentie: 31146533

Toelichting:

Ref.nr. 156 **Onderwerp:** annex XII artikel 5, productiecapaciteit

Vraag:

Bij het invullen van de aanbestedingsdocumenten hebben wij geconstateerd dat in annex XII artikel 5 staat dat de productiecapaciteit in de inschrijfstaat wordt aangeboden. Bij het contract is echter een concept staat van ontleding (Bijlage J) gevoegd en geen inschrijfstaat, waar bovendien geen plaats is voor het invullen van een productiecapaciteit.
Kunt u deze tegenstrijdigheid wegnemen ?

Antwoord:

Lees voor "inschrijfstaat" in annex XII art. 5 "Bijlage J". Bijlage J is aangepast door toevoeging van de kolom "Gemiddelde Productie (in-situ per uur) t.b.v. Agiteren & Ploegen

Beantwoord op: 16-12-2020
Label: Inhoud

Ref.nr. 157 **Onderwerp:** Bijlage J

Vraag:

Bij het uitwerken van de tender is een tegenstrijdigheid geconstateerd tussen hetgeen is vermeld in Bijlage J als werksoort en de bekende historische gegevens, waaruit blijkt dat er meerdere werksoorten per object werden ingezet. In hoeverre moet altijd de werksoort(en) beschreven in Bijlage J worden gehanteerd of mag er afgeweken worden, mede nu het een Prestatiecontract betreft en deze een grote mate van ontwerp vrijheid in onderhoudsregime kent.

Antwoord:

Bijlage J is opgebouwd uit verschillende locaties waarbij per locatie, in de meeste gevallen, meerdere werksoorten zijn opgenomen. Deze werksoorten zijn gebaseerd op de historische gegevens.
De hoeveelheden gegeven in bijlage J zijn vanuit de historische gegevens van afgelopen jaren gegenereerd. De hoeveelheden zijn bedoeld om een

eenheidsprijs te bepalen voor de uit te voeren werkzaamheden per lineitem in bijlage J. De hoeveelheden zijn niet bedoeld als resultaatsverplichting en ook niet als gegarandeerde hoeveelheid over de looptijd van het contract. De hoeveelheden moeten als indicatief beschouwd worden en niet als bindend. Het is aan de aannemer om, volgens VSP UV1000, de meest economische werkwijze te bepalen waarbij de eisen van het contract gehaald worden met de kleinst mogelijke impact voor de natuur. Hierbij zou het kunnen zijn dat de door ON gekozen werkwijze, en volgens UV1010 door OG geaccepteerde baggerprogramma, een andere verdeling geeft tussen Beunm3's en KWu per locatie dan aangegeven in Bijlage J.

Beantwoord op: 16-12-2020

Label: Inhoud